
(1> 
(:()RSAIN 

RzY.Q.el, 	,e 

SI-02-2017 

EN IA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DE LA CORPORACION 
SALVADOREÑ.k I)E INVERSIONES, UBICADA EN AVENIDA LAS BI 7GANVILIAS 
NI . NIERO 1.1, COLONIA SAN FRANCISCO, SAN SALVADOR. 

VISTA LA SOLICITUD SI-02-2017, PRESENTADA PC )R EL SEÑOR 
, MEDIANTE LA CUAL REQ1TIERE LA SIC! 1 EN LE INFORMACION: 

1. El número de servidores públicos que formaron parte de la institución, dividido por 
categorías (personal directivo, personal administrativo, personal de servicios, por 
ejemplo), de los arios 2016 y 2017. 

2. El monto total de los recursos financieros que se destinan para la contratación del 
seguro médico o médico-hospitalario, en los presupuestos de los años 2016 y 2017. 

3. El número de servidores públicos que es cubierto por el seguro médico o médico-
hospitalario, divididos en categorías, en su caso, de los años 2016 y 2017. 

4. El detalle si la cobertura del seguro médico o médico-hospitalario es solo para los 
servidores públicos, o si cubre a sus familiares y, en su caso, hasta qué grado de 
consanguinidad y afinidad, en los años 2016 y 2017. 

5. El monto individual del seguro médico o médico-hospitalario que cubre a los 
servidores públicos (por categorías, si es el caso), en los años 2016 y 2017. 

6. El mecanismo utilizado para la contratación del seguro o seguro médico-hospitalario 
(licitación pública, libre gestión o compra directa), en los años 2016 y 2017. 

7. El ámbito de cobertura del seguro médico o médico-hospitalario (nacional, 
centroamericano o internacional, por ejemplo), en los años 2016 y 2017. 

8. La copia simple del contrato del seguro médico o médico-hospitalario de los años 2016 
y 2017, en su caso. 

9. El nombre de la empresa contratada para brindar el servicio de seguro médico o 
médico-hospitalario, de los años 2016 y 2017, en su caso. 

10. La partida presupuestaria desde donde se paga y/o pagará el seguro médico o médico-
hospitalario, de los años 2016 y 2017. 

11. El fundamento jurídico (ley, reglamento, contrato colectivo, etc., con sus respectivos 
artículos) que justifica o justificaría la contratación del seguro médico o médico-
hospitalario, de los años 2016 y 2017. 

CONSIDERANDO QUE: 

LA SOLICITUD CUMPLE CON LOS REQUISITOS QUE ESTABLECE EL 
ARTÍCULO 66 DE LA LEY DE ACCESO A IA INFORMACIÓN PUBLICA (EN 
ADELANTE LAIP) Y 30 DEL REGLAMENTO DE LA LAIP. 

II. IAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS CORRESPONDIENTES BRINDARON 
RESPUESTA A LOS REQUERIMIENTOS QUE ANTECEDEN, REMITIENDO LA 
INFORMACIÓN SOLICITADA. 

III. EN REIACIÓN A LA INFORMACIÓN REFERENTE A "LA COPIA SIMPLE DEL 
CONTRATO DEL SEGURO MÉDICO O MÉDICO-HOSPITALARIO DE LOS AÑOS 



(X)RSAIN
Sa'.wí-ís -«í

2016 Y2017\Si:iNH)RMAALS()LiaTANTi:QrKlAC()Kr()RACK)N NO FIRMA
LTN CONmvro de PÓLI/A de SEXÍERO como pal, ya que EA P(')UZA
CONTIENE/IODAS lAS CONDICIONES RESPEC'FD'AS Y HACE lAS VYXES DE

CONTXVrO.

IV. L.\S P(')LI/AS DE SE(;i'RO MÉDICO Y SI S ANEXOS. SE HAN CIASIEICADO
COMO INEORMACI(')N RESERVADA DE CONFORMIDAD AE ARTÍCCEO If)
LITERAEES "(F* Y "H" DE lA LEY DE ACCESO A lA INFORMACI(')N PÉ BEICA,
YA QCE lA REA'EIACIÓN DE DICHA INFORMACION PODRÍA CACSAR CNA
\'EN FAJA INDEBIDA EN PERJCICIO DE UN FERCERO. PEES CONTIENE EL

FRUTO DE lAS NE(;OCIACIONES EN'FRE lA ASE(;URADORA Y lA

CORPORACION.

V. EN REIACI(')N AL ROMANO IV, EN CUMPLIMIENTO AL AR'FÍCULO 30 DE U\
LEY DE ACCESO A L.\ INFORMACION PI'BLICA SE HAN PREPARADO

m:rsiones pi' blicas de los DOCUMEN FOS SOLICn ados. en l\s que se
INCLUYEN lA IDENTIFICACI(')N Y CAIUC'FERÍS'FICAS (iENERALES DEL
(;rupo ASFxa rado, así como el cuadro de beneeicios relacionado
CON lA P()LI/A DE (FVS'FOS MÉDICOS DE LOS E.MPLEADOS DE lA
CORPOIUXCION PA1L\ LOS EJERCICIOS 2016 Y 2017.

POR JFVNTO, DE CONFORMIDAD A LOS ARJ ICULOS 3, L 62, 63, 70 Y 72 DE UV LAIP, lA

SI \SCRITA OFICIAL DE LNF()RMACION RESUELVE:

ENTREGAR LA INFORMACION SOUCITADA, A EXCEPCION DEL NUMERAL 8, EN
CUYO CASO, EN VIRTUD DEL PRINCIPIO DE MÁXIMA PUBUCEDAD Y EN
OBSERVANCIA AL ARTÍCULO 30 DE LA LAIP. SE HA ELABORADO VERSIÓN PÚBLICA
PARA CUMPLIR CON EL REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL SOUCITANTE.

NOTIHQUESE AL CORREO ELECTRONICO PROPORCIONADO POR EL

PETICIONARIO.

SAN S.\L\'AD()R. A LAS 11 HOlUS Y 13 MINUTOS, DEL DIA 16 DK ENERO DE 2017.

Líala. María (iabricla Ramos Maiizaiiarez

Oik ial (ic lurormarióii

Cor|)oracióii Salvadoreña de Inversioiie.s
2231-9300


